

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: MEVIM S.P.A.
Sede: VIA VICTOR HUGO 2 MILANO MI
Capitale sociale: 22.811.439,60
Capitale sociale interamente versato: sì
Codice CCIAA: MI
Partita IVA: 02989080169
Codice fiscale: 02989080169
Numero REA: 2612371
Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO): 681000
Società in liquidazione: no
Società con socio unico: no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:
Appartenenza a un gruppo: sì
Denominazione della società capogruppo: MEVIM S.P.A.
Paese della capogruppo: ITALIA
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

Bilancio al 30/06/2023

Stato Patrimoniale Consolidato

	30/06/2023	31/12/2022
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	27.047	22.731
2) costi di sviluppo	50.757	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.306	3.402
5) avviamento	38.424	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	15.639	-

	30/06/2023	31/12/2022
7) altre	34.292	34.500
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>169.465</i>	<i>60.633</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	1.515.800	1.515.800
2) impianti e macchinario	2.527	2.772
4) altri beni	183.330	183.814
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>1.701.657</i>	<i>1.702.386</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	-	10.000
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>-</i>	<i>10.000</i>
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>-</i>	<i>10.000</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>1.871.122</i>	<i>1.773.019</i>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	92.000
4) prodotti finiti e merci	387.381	286.658
5) acconti	60.000	60.000
<i>Totale rimanenze</i>	<i>447.381</i>	<i>438.658</i>
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	-	2.562.865
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	3.375.785	1.263.929
esigibili entro l'esercizio successivo	3.375.785	447.130
esigibili oltre l'esercizio successivo		816.799
3) verso imprese collegate	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
5-bis) crediti tributari	142.321	139.749
esigibili entro l'esercizio successivo	19.320	139.576
esigibili oltre l'esercizio successivo	123.001	173
5-ter) imposte anticipate	201.726	201.726
5-quater) verso altri	927.645	673.629
esigibili entro l'esercizio successivo	743.898	408.006
esigibili oltre l'esercizio successivo	183.747	265.623
<i>Totale crediti</i>	<i>4.647.477</i>	<i>2.279.033</i>

	30/06/2023	31/12/2022
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	499.093	12.598
2) assegni	10.000	-
3) danaro e valori in cassa	595	275
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>509.688</i>	<i>12.873</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>5.604.546</i>	<i>5.293.429</i>
D) Ratei e risconti	513.424	16.433
<i>Totale attivo</i>	<i>7.989.092</i>	<i>7.082.881</i>
Passivo		
A) Patrimonio netto	1.002.613	602.526
I - Capitale	19.147.647	17.869.436
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	489.027	281.290
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	375.000
Riserva di consolidamento	-	(27.941)
Varie altre riserve	45.184	3
<i>Totale altre riserve</i>	<i>45.184</i>	<i>347.062</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(17.760.464)	(16.535.227)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(918.781)	(1.192.780)
Totale patrimonio netto di gruppo	1.002.613	769.781
Totale patrimonio netto consolidato	1.002.613	769.781
Totale patrimonio netto	1.002.613	769.781
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte, anche differite	156.768	142.833
4) altri	373.069	738.275
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>529.837</i>	<i>881.108</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	53.251	15.418
D) Debiti		
2) obbligazioni convertibili	5.000	5.000
esigibili entro l'esercizio successivo	5.000	5.000
4) debiti verso banche	2.146.873	2.147.432
esigibili entro l'esercizio successivo	2.146.873	2.147.432
		-
5) debiti verso altri finanziatori	153.801	153.801

	30/06/2023	31/12/2022
esigibili entro l'esercizio successivo	153.801	63.801
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	90.000
6) acconti	10.782	3.202
esigibili entro l'esercizio successivo	10.782	3.202
7) debiti verso fornitori	623.049	570.129
esigibili entro l'esercizio successivo	623.049	570.129
10) debiti verso imprese collegate	-	-
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
12) debiti tributari	2.097.603	1.827.838
esigibili entro l'esercizio successivo	1.458.476	1.496.811
esigibili oltre l'esercizio successivo	639.127	331.027
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	100.222	108.354
esigibili entro l'esercizio successivo	100.222	108.354
14) altri debiti	735.633	582.229
esigibili entro l'esercizio successivo	722.682	565.107
esigibili oltre l'esercizio successivo	12.951	17.122
Totale debiti	5.872.963	5.397.985
E) Ratei e risconti	530.428	18.589
Totale passivo	7.989.092	7.082.881

Conto Economico Consolidato

	30/06/2023	30/06/2022
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.496.100	1.572.770
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(73.661)	(465.112)
5) altri ricavi e proventi	-	-
altri	418.161	19.363
Totale altri ricavi e proventi	418.161	19.363
Totale valore della produzione	3.840.600	1.127.021
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	583.755	372.556
7) per servizi	832.469	732.313

	30/06/2023	30/06/2022
8) per godimento di beni di terzi	266.690	265.873
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	187.589	101.344
b) oneri sociali	59.191	27.213
c) trattamento di fine rapporto	11.730	5.725
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>258.510</i>	<i>134.282</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	27.553	6.241
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	16.534	10.265
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>44.087</i>	<i>16.506</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.480.481	(73.006)
12) accantonamenti per rischi	676	-
13) altri accantonamenti	8.245	-
14) oneri diversi di gestione	248.709	403.270
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>4.723.622</i>	<i>1.851.794</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(883.022)	(724.773)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	4	-
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>4</i>	<i>-</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>4</i>	<i>-</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	11.868	57.489
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>11.868</i>	<i>57.489</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(11.864)</i>	<i>(57.489)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	(894.886)	(782.262)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	12.041
imposte relative a esercizi precedenti	14.701	40.729
imposte differite e anticipate	9.194	-
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>23.895</i>	<i>52.770</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(918.781)	(835.032)
Risultato di pertinenza del gruppo	(918.781)	(835.032)

Rendiconto finanziario consolidato, metodo indiretto

	Importo al 30/06/2023	Importo al 30/06/2022
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(918.781)	(835.032)
Imposte sul reddito	23.895	52.770
Interessi passivi/(attivi)	11.864	57.489
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>(883.022)</i>	<i>(724.773)</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	8.921	65.000
Ammortamenti delle immobilizzazioni	44.087	16.506
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	11.730	5.725
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>64.738</i>	<i>87.231</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(818.284)</i>	<i>(637.542)</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	150.879	1.619.261
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(3.277.640)	507.592
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	142.925	(912.655)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(374.052)	(21.389)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	477.720	49.628
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	(125.795)	(2.533.455)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(3.005.963)</i>	<i>(1.291.018)</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(3.824.247)</i>	<i>(1.928.560)</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(11.864)	(57.489)
(Imposte sul reddito pagate)	(23.895)	(52.770)
(Utilizzo dei fondi)	(516.334)	(1.879.338)
Altri incassi/(pagamenti)	(32.180)	(13.693)
Totale altre rettifiche	(584.273)	(2.003.290)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(4.408.520)	(3.931.850)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		

	Importo al 30/06/2023	Importo al 30/06/2022
Disinvestimenti	2.793.410	440.431
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(144.548)	(26.200)
Immobilizzazioni finanziarie		
Disinvestimenti	10.000	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	2.658.862	414.231
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	99.662	2.047.173
Accensione finanziamenti		530.000
(Rimborso finanziamenti)	(749.235)	(381.877)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	1.635.948	1.966.784
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	986.375	4.162.080
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(763.283)	644.461
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	1.262.688	628.510
Danaro e valori in cassa	10.283	
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	1.272.971	628.510
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	499.093	1.262.688
Assegni	10.000	
Danaro e valori in cassa	595	10.283
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	509.688	1.272.971
Differenza di quadratura		